DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548  47 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 599/2021-DAF/cgp, DE 01/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-  DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/223849,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Jacundá, no período de 08/03 a 02/04/2021,
a fim de realizar atendimento no setor de Vistoria na Ciretran do referido
município.

Servidor matricula
NELSON JAIR COSTA DE BRITO 54191585/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 600/2021-DAF/cgp, DE 01/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-  DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/223922,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Aba-
etetuba para o Município de Cametá, no período de 08/03 a 02/04/2021,
a fim de realizar atendimento no setor de Vistoria na Ciretran do referido
município.

SERVIDOR MATRICULA
ALEXSANDER DIAS LIMA 57230535/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 602/2021-DAF/cgp, DE 01/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-  DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/228029,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatrorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Marituba, no período de 13/03 a 27/03/2021,
a fim de realizar ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA

SERVIDOR MATRICULA
ROSEMIRO FILHO DE FREITAS MAUÉS 57195019/2

ANTONIETA CRISTINA ARAÚJO CARVALHO ATHAYDE 5632994/2
FREDERICO COSTA LINS 57176371/2

CHARLES SANTOS E CUNHA 54191524/2
FRANCIANA MARIA JATENE CAVALCANTE 57212348/2

CHARLES YURI SOUZA DE CASTRO 57232049/1
SANDRO FÉLIX BRASIL 57205274/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 603/2021-DAF/cgp, DE 01/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-  DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/227653,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Marituba, no período de 13/03 a 27/03/2021,
a fim de realizar ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA

Servidor matricula
CLAUDIA DA SILVA NASCIMENTO 57224176/2
JOÃO CARLOS PENNA DE ARAÚJO 57209449/2

FÁBIO RODRIGO BRAGA SANTIAGO 57197560/2
KATY KEIZER DE LIMA LIMA 57228290/1
HIRAN COSTA MESQUITA 5805201/3
SIDCLEI FURTADO FARIAS 5921334/1

HÉRCULES FARIAS DA ROCHA 57209343/2
CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA 57203709/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 604/2021-DAF/CGP, de 02/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2021/213821,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e ½) diárias, aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Santa Bárbara, no período de 04/03 a 08/03/2021, a
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, de
cumprimento ao cronograma determinado pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

SERVIDOR MATRICULA
THIAGO DA SILVA REIS 57213322 /3
SIRLEY DA SILVA JULIO 57214394 /2

EVANDRO FERREIRA MARQUES 57188406 /2
ROBSON DIEGO OLIVEIRA DA SILVA 54185842 /3
EDSON ITAMAR BARRADAS DA SILVA 57200229 /1
MARCELA ALEXOPULOS SANTA ROSA 57228982 /1

MELQUIZEDEC DOS SANTOS ANDRADE 54189205 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 606/2021-DAF/CGP, de 02/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-  DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/211985,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Redenção
para o Município de Belém, no período de 08/03 a 17/03/2021, a fim de
participar de reuniões na Diretoria Geral, CNCIR, CHC, DHCRV E DTI para
tratar assuntos de interesse da CIRETRAN de Redenção.

SERVIDOR MATRICULA
RONNEGLEY CRUZ DE BARROS 54194240 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 607/2021-DAF/CGP, de 02/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-  DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/130683,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Novo Repartimento, no período de 18/02 a
23/02/2021, a fim de realizar a 1ª fase de atendimento de CNH, no refe-
rido município.

SERVIDOR MATRICULA
MICAELE MUNIZ BITTENCOURT 5946643/1

FABRÍCIO EVANGELISTA CORRÊA 55587569/1
MARCOS ANTÔNIO RÊGO E SILVA 5951861/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 609/2021-DAF/CGP, de 02/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/201652;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 01/03 a 26/03/2021,
a fim de realizar suas atividades em substituição ao servidor daquela CI-
RETRAN, que se encontra de férias.

SERVIDOR MATRICULA
MARCOS ANDRÉ TAVARES DA SILVA 57200463/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 610/2021-DAF/CGP, de 02/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-  DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/196726;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Dom Eliseu, no período de 01/03 a 26/03/2021,
a fim de realizar suas atividades  no atendimento da área de processos de
veículos daquela CIRETRAN.

SERVIDOR MATRICULA
DINIS MACAPUNA SOARES 80845589/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro